(1806) In edit. Ascens. legitur *unitas*, sed codex Vat. habet *veritas*; ita et cod. S. Marc. ibid.

(1807) In edit. Ascens. hæc desunt; sed habet cod. Marci Flor., iisque concludit sermonem ut in Marchesii editione et cod. Vaticano.

(1808) Aliquorum PP. fuit sententia magos istos tres fuisse ut S. Maximi Taurin. hom. x De Epiph., edit. Rom. 1785, p. 78, ubi ait: *Et bene, charissimi, uno itinere tres simul adoraturi venerunt magi; quia in uno Christo, qui omnium credentium via est,*

*inseparata ab eis erit Trinitas adoranda.* Cæterum in Evangelio numerus magorum non adnotatur.

(1809) Cod. Vat.: *Et in tribus mundi partibus habitant omnes, et unum Deum in tribus personis adorare debemus, omnes, quoniam ab uno creati sunt omnes.*

(1810) Cod. Vat., *veniemus ad Jesum.*

(1811) Mendosus est hic locus in edit. Ascensiana. Non fuere Nestoriani, qui negarent Christum ha-

pueri (*Matth.* II, 13). » Sicut Joannes evangelista A dicit : « In propria venit » Dominus et Salvator noster, et filii « eum non receperunt (*Joan.* I 11). » Relicta igitur Synagoga transiit ad gentes, et abiit in Ægyptum, ubi patriarchæ et prophetæ peregrinati sunt, ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem : « Ecce Dominus ascendet super nubem levem, et ingredietur Ægyptum, et corrueant omnia simulacra ejus (*Isa.* XIX, 1). » Unde et ipse Dominus ait : « Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta (*Luc.* XV, 38). » Et in Psalmis : « Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine (*Psal.* XXXIV, 8). » In templo quoque, ut Josephus refert, auditæ sunt voces angelorum dicentium : Relinquamus has sedes. Unde et Apostolus ait : « Vobis oportebat primum prædicari verbum Dei ; sed quia repulistis illud, et indignos vos fecistis æternæ vitæ, ecce convertimur ad gentes (*Act.* XIII, 46). » Hoc igitur fuga Domini significavit. Venit in Ægyptum, ut populus, qui sedebat in tenebris, videret lucem. De quo videlicet populo per Prophetam ante prædixerat : « Populus, quem non cognovi, servivit mihi, in auditu auris obedivit mihi. Filii alieni mentiti sunt mihi, filii alieni inveterati sunt et claudicaverunt a semitis suis (*Psal.* XII, 46). » Et alibi : « Vocabo non plebem plebem meam, et non misericordiam consecutam, misericordiam consecutam (*Rom.* IX, 25). » Et quibus prius dictum fuerat Non populus meus vos, -psi vocamini filii Dei vivi. « Laudate ergo Dominum, omnes gentes, laudate eum, omnes populi : quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum (*Psal.* CXVI, 1). » O felices illi gentium (1814), cum quibus et in quibus Dominus habitat ! Miseri Judæi, qui eum recipere noluerunt, et clamantes dixerunt : « Non habemus regem, nisi Cæsarem ! » (*Joan.* XIX, 16.) Miserunt in superlegationem post ipsum, dicentes : « Nolumus hunc regnare super nos (*Luc.* XIX, 14). » Nondum illis mortuus est Herodes, adhuc super Synagogam diabolus regnat. Nondum mortui sunt omnes qui Christi animam quærunt, et ejus nomen et fidem in cordibus fidelium occidere conantur. Sed sciant Judæi, nisi omnes isti prius moriantur, et diabolus, in eorum cordibus regnare desistat, ad terram Israel (1815) non veniet Jesus. Dignatur enim Dominus cum talibus habitare, omnesque illos fugit, super quos Herodes et diabolus regnat. His autem mortuis revertetur ad eos, quod quidem juxta (1816) sæculi consummationem Jeremias propheta futurum esse testatur. Ait enim : « In diebus illis salvabitur Juda, et Israel habitabit con-